



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# HabitusHuset Ny Mårumvej ApS

CVR-nr. 34 72 56 40

Ny Mårumvej 200  
3230 Græsted

## Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
29. april 2020

---

Helle Hald  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæringer</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HabitusHuset Ny Mårumvej ApS Ny Mårumvej 200 3230 Græsted
	CVR-nr.: 34 72 56 40
	Stiftet: 23. oktober 2012
	Hjemsted: Gribskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Brian Bisgaard Martin Godske
<b>Bestyrelse</b>	Helle Hald Martin Godske Flemming Trap højer
<b>Revisor</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød



# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at etablere og drive botilbud, dagtilbud og undervisnings-, uddannelses og beskæftigelsesaktiviteter for voksne og unge med Autisme Spektrum Forstyrrelser samt tillægsdiagnoser eller andre diagnosegrupper, der profiterer af tilbuddets pædagogiske metoder. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Selskabet har i året drevet tilbud i Græsted.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i årets løb været en stor udskiftning af personale og ledelse, hvilket har medført øget sygdom og deraf følgende øgede personaleomkostninger.

Der har i 2019 været øget fokus på kompetenceudvikling med ”forråelse” som tema, IT-understøttelse af forretningen, samt tilførelse af sundhedsfaglige kompetencer og ressourcer. Dette har medført en stigning i andre eksterne omkostninger i året.

Årets resultat anses for utilfredsstillende

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Selskabet har som følge af COVID-19 pandemien oplevet en markant stigning i sygefravær i perioden primo marts til medio april 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
<b>Nettoomsætning</b>		<b>36.577.644</b>	<b>36.494.497</b>
Andre eksterne omkostninger		-5.088.344	-5.594.593
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.489.300</b>	<b>30.899.904</b>
Personaleomkostninger	1	-30.509.363	-30.470.178
Af- og nedskrivninger	2	-171.907	-382.762
<b>Driftsresultat</b>		<b>808.030</b>	<b>46.964</b>
Finansielle indtægter	3	218.158	435.742
Finansielle omkostninger	4	-37.620	-178.062
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>988.568</b>	<b>304.644</b>
Skat af årets resultat	5	-205.722	-90.400
<b>Årets resultat</b>		<b>782.846</b>	<b>214.244</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		132.846	214.244
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		650.000	0
<b>Disponeret i alt</b>		<b>782.846</b>	<b>214.244</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2019	2018
Indretning af lejede lokaler	6	170.592	196.681
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	121.973	121.617
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>292.565</b>	<b>318.298</b>
Deposita	8	698.754	685.049
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>698.754</b>	<b>685.049</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>991.319</b>	<b>1.003.347</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.443.697	10.440.282
Skatteaktiv	9	183.000	183.000
Andre tilgodehavender		866.911	718.949
Periodeafgrænsningsposter		36.230	37.054
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>16.529.838</b>	<b>11.379.285</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>41.595</b>	<b>352.181</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.571.433</b>	<b>11.731.466</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.562.752</b>	<b>12.734.813</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2019	2018
Anpartskapital		133.333	133.333
Overført resultat		5.870.713	5.737.867
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		650.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>6.654.046</b>	<b>5.871.200</b>
Kreditinstitutter		1.513	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.105.468	3.053.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser		197.504	198.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.941.207	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		205.722	136.400
Anden gæld		3.457.292	3.475.523
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.908.706</b>	<b>6.863.613</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.908.706</b>	<b>6.863.613</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.562.752</b>	<b>12.734.813</b>
Eventualforpligtelser og leasing	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernregnskab	12		
Nøgletal iht. bekendtgørelsen om socialtilsyn	13		

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anpartskapital</b>		
Saldo primo	133.333	133.333
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>133.333</b></u>	<u><b>133.333</b></u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	5.737.867	5.523.623
Årets resultat	132.846	214.244
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>5.870.713</b></u>	<u><b>5.737.867</b></u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo primo	0	300.000
Udbetalt udbytte	0	-300.000
Årets resultat	650.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>650.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Egenkapital</b>	<u><b>6.654.046</b></u>	<u><b>5.871.200</b></u>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	27.148.396	27.354.757
Pensioner	2.617.543	2.384.485
Omkostninger til social sikring	743.424	730.936
	<u><b>30.509.363</b></u>	<u><b>30.470.178</b></u>
Heraf bestyrelseshonorarer	<u>25.665</u>	<u>15.333</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>53</u>	<u>50</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger, indretning af lejede lokaler	91.300	337.742
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.607	45.020
	<u><b>171.907</b></u>	<u><b>382.762</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	218.158	188.911
Øvrige finansielle indtægter	0	246.831
	<u><b>218.158</b></u>	<u><b>435.742</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.257	177.660
Øvrige finansielle omkostninger	5.363	402
	<u><b>37.620</b></u>	<u><b>178.062</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	205.722	136.400
Regulering af udskudt skat	0	-46.000
	<u><b>205.722</b></u>	<u><b>90.400</b></u>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>6 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	2.436.322	2.313.866
Årets tilgang	65.211	122.456
Kostpris 31. december	<u>2.501.533</u>	<u>2.436.322</u>
Afskrivninger 1. januar	2.239.641	1.901.899
Årets afskrivninger	91.300	337.742
Afskrivninger 31. december	<u>2.330.941</u>	<u>2.239.641</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>170.592</u></b>	<b><u>196.681</u></b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	721.411	622.495
Årets tilgang	80.963	98.916
Kostpris 31. december	<u>802.374</u>	<u>721.411</u>
Afskrivninger 1. januar	599.794	554.774
Årets afskrivninger	80.607	45.020
Afskrivninger 31. december	<u>680.401</u>	<u>599.794</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>121.973</u></b>	<b><u>121.617</u></b>
<b>8 Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	685.049	671.616
Årets tilgang	13.705	13.433
Kostpris 31. december	<u>698.754</u>	<u>685.049</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>698.754</u></b>	<b><u>685.049</u></b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>9 Skatteaktiv</b>		
Udskudt skat 1. januar	183.000	137.000
Regulering af udskudt skat i året	0	46.000
	<u><b>183.000</b></u>	<u><b>183.000</b></u>

### 10 Eventualforpligtelser og leasing

#### *Sambeskatningsforpligtelse*

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Habitus Holding ApS med tilhørende datterselskaber. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

#### *Leasing*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 6 til 31 måneder og en samlet ydelse på i alt t.kr. 436.

#### *Leje*

Selskabet har indgået huslejekontakt med 1 års uopsigelighed.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet en bankkonto på t.k. 80 til sikkerhed for indkøb i Dansk Supermarked.

### 12 Koncernregnskab

#### *Moderselskab:*

Habitus Holding ApS  
Park Allé 290, 1. th., 2605 Brøndby  
Brøndby



## Noter

	<u>2019</u>
<b>13 Nøgletal iht. bekendtgørelse om socialtilsyn</b>	
a) Omsætning	36.577.644
b) Soliditetsgrad	37,89%
c) Resultat	782.846
d) Resultat i forhold til omsætning	2,14%
e) Lønomsåkostninger til øverste ledelse	1.401.555
f) Lønomsåkostninger til borgerrelateret personale	20.538.284
g) Lønomsåkostninger til administrativt og teknisk personale	1.803.000
h) Omåkostninger til vikarer	2.863.982
i) Samlede lønomsåkostninger i forhold til omsætningen	75,34%
j) Omåkostninger til bestyrelsesåhonorarer	25.665
k) Omåkostninger til kompetenceudvikling ift. omsætning	2,20%
l) Ejendomsudgifter i forhold til omsætning	6,02%
